ปี 2547 ได้เสนอแผนเข้าสู ่การพิจารณาเพื่อใช้งบประมาณของยุทธศาสตร์การ
พัฒนาจังหวัด แต่เนื่องจากในปีดังกล่าวจังหวัดเน้นหนักเรื ่องการพัฒนาตามยุทธศาสตร์หลักคือ
ยุทธศาสตร์เกษตรอินทรีย์  ยุทธศาสตร์พลังงานจึงไม่ได้รับการอนุมัติงบประมาณในปีนั้น  จนมาถึงปี 
2548  ยุทธศาสตร์พลังงานได้รับการอนุมัติงบประมาณ 1,590,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่น
บาทถ้วน) การสร้างรูปแบบการจัดการพลังงานอย่างยั่งยืน ส่งผลให้มีการจัดการพลังงานของท้องถิ่น
ในหลายพื้นที่ของจังหวัด และมีพื้นที่ทำกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง 5 พื้นที่ 5 อำเภอ โดยเน้นการจัดการ
ไม้อย่างมีประสิทธิภาพ และสร้างเวทีเรียนรู้ร่วมกันระหว่างชุมชน นอกจากนี้คณะทำงานฯได้การ